
1 

K U P N Í  S M L O U V A - D O D A T E K  Č . 2   

číslo 1320000005 

SMLUVNÍ STRANY: 

1. Vojenský výzkumný ústav, s. p. 
zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl A, vložka 25718 

se sídlem:  Veslařská 337/230, 637 00 Brno 

jehož jménem jedná: Ing. Pavel ČUDA, Ph.D., ředitel podniku 

IČ: 29372259 

DIČ: CZ29372259 

bankovní spojení: Komerční banka, a. s. 

číslo účtu: 123-873560277/0100 

kontaktní osoba ve věcech smluvních:  

kontaktní osoba ve věcech technicko - organizačních: 

adresa pro doručování korespondence: Vojenský výzkumný ústav, s. p. 

  Veslařská 337/230, 637 00 Brno 

(dále jen „Kupující“) na straně jedné 

a 

2. TATRA TRUCKS a.s. 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 10443 

se sídlem:  Areál Tatry 1450/1, 742 21 Kopřivnice 

jehož jménem jedná: Petr HENDRYCH, MBA, místopředseda představenstva 

  Ing. Miloslav MAHUT, místopředseda představenstva 

IČ:  014 82 840 

DIČ:  CZ01482840 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 

číslo účtu: 5571662/0800 

vyřizuje ve věcech smluvních a technicko-organizačních: 

adresa pro doručování korespondence: TATRA TRUCKS a.s. 

  Areál Tatry 1450/1, 742 21 Kopřivnice 

  

(dále jen „Prodávající“) na straně druhé 
 

uzavírají podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „ObčZ“), tuto Kupní 

smlouvu (dále jen „Smlouva“). 

 

V souvislosti s pandemii koronaviru SARS-CoV-2 a nemoci COVID-19V a  ve vazbě  na článek XV 

Smlouvy  se smluvní strany dohodly na podepsání Dodatku č. 2  Smlouvy s následujícím novým 

zněním ČLÁNKU IV a ČLÁNKU  X, bod 10 : 

 

 



2 

                                                                    ČLÁNEK IV 

MÍSTO A DOBA DODÁNÍ 

1. Místem dodání jednotlivých dodávek zboží podle čl. II odst. 1. a) této Smlouvy je hala 

společnosti EXIT 194, spol. s r.o. na adrese Pražákova 506/39 v Brně – Horních Heršpicích.  

2. Smluvní strany jsou povinny:  

a) dodat zboží podle čl. II. odst. 1. a) této Smlouvy včetně příslušné dokumentace (KND, 

dílenská příručka, NOÚ, příslušné certifikace) po splnění všech podmínek dle této Smlouvy 

v těchto etapách: 

 

Etapa 
Kus 

číslo 

 

Předání podvozku  

s Předmětem smlouvy 

Prodávajícím Kupujícímu  

Předání MO ČR 

Finálním 

dodavatelem 

nejpozději  do 

Záruční doba*) 

 max do 

Etapa č. 

1 

 
   

Etapa č. 

2 

 
   

Etapa č. 

3 

 
   

 

*)  Záruční doba počíná běžet dnem předání a končí 24 měsíců od dne skutečného předání zboží 

Uživateli v souladu s ustanovením čl. XII, odst. 1 této smlouvy, nejpozději však záruční 

doba 24 měsíců běží od výše uvedených termínů předání Uživateli. 

b) provést školení podle čl. II odst. 1. b) v rozsahu dle čl. VII této Smlouvy nejpozději do xx 

kalendářních dnů před zahájením vojskových zkoušek. Termín a místo školení v rámci ČR 

bude Zhotovitelem určeno dle určení konečného uživatele.  

ČLÁNEK X 

FAKTURAČNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

10. Smluvní strany se dohodly, že kupující poskytne prodávajícímu na realizaci předmětu 

Smlouvy zálohy na zdanitelné dílčí plnění (dále jen „zálohovou platbu“), které budou 

účtovány v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb. v platném znění ke dni uskutečnění 

zdanitelného plnění. Jednotlivé zálohy budou poskytnuty takto: 

 

Etapa dodávka 

dílčí plnění Prodávajícího výše zálohy 

[Kč] 

bez DPH 

podle odst. 11 čl. X. 

doplatek 

[Kč] 

bez DPH 

zahájení 

dílčího 

plnění  

předání 

dílčího plnění 

nejpozději do 

Etapa č. 1      

Etapa č. 2      



3 

Etapa dodávka 

dílčí plnění Prodávajícího výše zálohy 

[Kč] 

bez DPH 

podle odst. 11 čl. X. 

doplatek 

[Kč] 

bez DPH 

zahájení 

dílčího 

plnění  

předání 

dílčího plnění 

nejpozději do 

Etapa č. 3      

CELKEM [Kč] bez DPH: 272 939 000,- 

Ostatní články a body Smlouvy a její přílohy, včetně Dodatku č.1, zůstávají nezměněny. 

 

 

V Brně dne        V Kopřivnici dne        

 

 

------------------------------------------------- --------------------------------------------------- 

 za Kupujícího za Prodávajícího 


